Управление образования Администрации Амурского
муниципального района Хабаровского края

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 3 г. Амурска

Амурского муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ

г. Амурск

Об итогах проведения

VII  школьной научно-практической

конференции  учащихся
«Первые шаги в науку»

В соответствии с планом работы Учреждения на III четверть состоялась  VII школьная  научно-практическая конференция  учащихся
«Первые шаги в науку». В работе конференции  приняли участие 24 учащихся, представив 15 научно – исследовательских работ. Учащихся подготовили 8 педагогов.
На основании решения экспертов

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Наградить дипломами победителей следующих учащихся:

1.1. В секции 2-6 классов:
1.1.1. Минаковского Михаила, ученика 6А класса за выступление по теме «Досуг и успеваемость: существует ли зависимость?», руководитель – Русанович Л.М., учитель истории и обществознания.

1.1.2.Васюта Нину и Лукьянову Ксению, учениц 2А класса за выступление по теме «Плавает - не плавает», руководитель – Бурменко Е.В., учителю начальных классов.

1.1.3. Сонкину Есению, Иванникову Ксению, Басник Дарью, Овчинникову Дарью, учениц 3В класса за выступление по теме «Мой друг – кошка». Руководитель – Верхотурова Е.А., учитель начальных классов.
1.2. В секции 7 -11 классов:

1.2.1. Бабкина Тимофея, ученика 10Б класса за выступление по теме : «Современный институт брака: миф или реальность?», руководитель Гефен Л.П., учитель истории и обществознания МБОУ СОШ№5 г. Амурска.

2. Наградить грамотами призеров следующих учащихся:
2.1. В секции 2 – 6 классов:

2.1.1. Цзин Диану, ученицу 7Б  класса, за выступление по теме: «Исследование эффективности зубной пасты по защите зубов», руководитель – Михайлюк Е.В., учитель химии.

2.1.2. Ермолаеву Полину, ученицу 6В класса, за выступление по теме: «Место удобное для жизни: деревня, город, мегаполис? Исчезнет ли сельская жизнь?», руководитель Русанович Л.М., учитель истории и обществознания.
2.1.3. Сергеева Владимира, ученика 6А класса за выступление по теме: «Домашнее задание глазами учеников: оно нам нужно?», руководитель Русанович Л.М., учитель истории и обществознания.

2.2. В секции 7-10 классов:
2.2.1. Басенко Марию; ученицу 10А класса, за выступление по теме «Бунтари или конформисты (какой стиль социальной адаптации преобладает среди старшеклассников МБОУ СОШ№3 г. Амурска)», руководитель – Русанович Л.М. – учитель истории и обществознания.

2.2.2. Ляпина Владимира, ученика 8 А класса за выступление по теме: «Английские надписи на одежде как экстралингвистический фактор, влияющий на культуру подростка».
3. Наградить сертификатами  за участие следующих учащихся:
3.1. Головкину Валерию, Свердлова Владислава, Стребкова Олега, Рыжакина Кирилла, учащихся 8А класса, за выступление по теме: «Конфетная обертка как источник изучения истории России XIX-XX вв.», руководитель Волков Е.Б., учитель истории и обществознания.
Гутникову Юлию, ученицу 6В класса, за подготовку исследовательской работы по теме: «Отражение в чашке чая: менталитет народа через традиции чаепития», руководитель Русанович Л.М., учитель истории и обществознания.

3.2.Ковылину Юлию, Степанову Викторию, учениц 5Б класса, за подготовку исследовательской работы по теме: «Как сохранить дружбу и дружеские отношения  в классе», руководитель Овчинникова Е.В., педагог – психолог.

3.3. Никитенкова Никиту, ученику 5А класса, за подготовку исследовательской работы по теме: «Изучение имен учащихся 5-х классов как проявление особенностей характера», руководитель Овчинникова Е.В., педагог – психолог.

3.4. Сериченко Илью, ученику 5В класса, за подготовку исследовательской работы по теме:  «Психологические особенности леворуких детей», руководитель Овчинникова Е.В., педагог – психолог.

3.5. Фисенко Полине, Первушиной Кате, ученицам 8А класса, за выступление по теме: «Салон природной красоты».
4. Объявить благодарность следующим педагогам, подготовившим учащихся к участию в  конференции:

4.1.Бурменко Елене Владимировне, учителю начальных классов,

4.2.Верхотуровой Екатерине Алексеевне, учителю начальных классов,

4.3.Волкову Евгению Борисовичу, учителю истории и обществознания,

4.4.Исаевой Ольге Владимировне, учителю английского языка.
4.5.Михайлюк Екатерине Викторовне, учителю химии,

4.6.Овчинниковой Екатерине Владимировне, педагогу-психологу,

4.7.Русанович Любови Михайловне, учителю истории и обществознания,

4.8.Стрижак Марине Владимировне, учителю биологии,
4.9.Гефен Ларисе Павловне, учителю истории и обществознания МБОУ ООШ№5 г. Амурска.
5. Объявить благодарность следующим педагогам, осуществлявшим экспертную оценку исследовательских работ:

5.1.Калугиной Галине Владимировне, учителю русского языка и литературы,

5.2.Кулехиной Жанне Сергеевне, заместителю директора по УВР,

5.3.Кулехину Алексею Викторовичу, заместителю директора по УВР,

5.4.Леонтьевой Любови Михайловне, учителю физики,

5.5.Никитиной Марине Юрьевне, учителю русского языка и литературы,

5.6.Петрокиной Александре Владимировне, учителю начальных классов,

5.7.Пироговой Нинель Васильевне, учителю английского языка,

5.8.Прытковой Ольге Константиновне, заместителю директора по УВР,

5.9.Савельевой Галине Валерьевне, учителю математики,

5.10.Сотниковой Алине Петровне, учителю информатике.

Директор МБОУ СОШ№3 г. Амурска                                Л.Ю. Нарышкина

С приказом ознакомлен(а):